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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
631-24-6119-1-2-1/C282

KUVENDI KOMUNAL-DECAN (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren an¢:

dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér. jan¢ pajtuar te
lidhin nj¢ kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me material stomatologjik dhe shpenzues pér QKMF”Adem Ukéhaxhaj™ Deg¢an numeér identifikues:
631-24-6119-1-2-1 m nr. Té bren. t bren. T¢ prok. 631-24-019-121.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike korizé éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material stomatologjik dhe shpenzues pér QKMF”Adem Ukéhaxhaj” De¢an

| AN Grupi

i 1 Furnizim me material stomatologjik dhe shpenzues pér QKMF”Adem
' Ukéhaxhaj” Degan

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér té veté¢ Autoritetit]

[Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Komizé ésht¢ obliguese pér té gjitha Autoritetet Kontraktuese té specifikuara
né Aneksin 7 t¢ Dosjes s¢ Tenderit. |

1.2 Kontrata publike korniz¢ do té implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo gé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, duhet qé t€ dérgojé “porosing” tek fumizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues 1 pérmendur né Neninl.1 éshté (jane) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré gé t¢
prokurojné mallératé pérmendurané 1.1..

| 4 Kontrata hyné né fuqi me [19.07.2024 ] dhe pérfundon né datén [19.07.2027].




Neni2 -Kushtet e (lErgéS&
2.1 Afati kohorpér dorézim do t¢ jet¢. 5 dité nga koha e 1éshimit ¢ urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 1€ jere QRKMF “A.Ukéhaxhey™ né Degan,

2.3 Inkotermi [ zbatueshém do té jete popl (Dergesat e Detyres t¢ Pagudra),

Neni 30rigjina

3.1 Furnimesi dubet @ dorézojé njé certifikaté © origjinés sé fumizimeve, me s¢ voni atéherg kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshem i@ fumizimeve, Mosveprimi sipas Kelij kushii mund & ket si rezuitat ndérprerjen ¢
kontrat@s

3.2 Origjinia e mallrave do t¢ pércaktohet sipas Kodit 18 .Dngahave té¢ Bashkésisé Evropiane {Community Customs.
Cade-) pse sipas mamméveshjeve ndérkombétare 1€ cilat 1 ka nénshkruar vendi né fjlg..

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési 16 lumizimeve jané paraqitur né Oferlén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Furnizuesi,
Viers totale indikative e kontratés gshie 19,141.08 Euro, Derivimi i lejuar ngn vlera totale mdikative éshté {-+- 30%).

42 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duliet 2 jelé e vetrja pagesé q2 Autoriteti Konfraktues i ka‘borsh
Fumnizuesit sipas kontratgs publike komize,

44  Pagesat do té behen ng pérputhje me Kushiet ¢ Pérgiithshime dhe/ose t& Veganta 1§ Kontratés.
Neni SRendi i pérparésisit s¢ dokumenteve € kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:

{m Kontrata Publike Kornize;
{b) Kushtel ¢ Veganta té Kontralés:.
{e) Kushiet e Pérgjithshme t¢ Kontratés,

{d) Tenderi i Furniizuesit, duke pérfshire Speciﬁk_imet Teknike,
{e) Oferta financiare (Lista & Cmimeve); 08.07.2024
(f) Urdhér blerja;

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g&¢ e perbeing kontratén Konsiderohet se shpjegojn€ njéra tjetrén; dhe ne raste 1€
paqartésise ose divergiencds, ato-duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né 1€ cilin jané dheng me siper.

17 DDP - Dargesal © Detyres t& Paguara ~Facaterms 2010 Dhoma Ndérkembélore o Treptisé,
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Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t¢ béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t¢ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa here q¢ ka afat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim (¢
pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t¢ gjitha masat ¢ nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nese specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né forme té
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit

\ 1
Nénshkrimi: M '
Data: 19.07.2024 y '
Vula: \j
Pér Furnizuesin
Emri: Andi Bala
Pozita: Drejtor » ,.ﬁ =

3 4’ /a ///

Nénshkrimi: /ﬁ,ﬁ%/v// o
Data: . 'iI’J’O?/Zﬁy >
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Nenil Pérkufizimet
1.1 “Kontraté" do té thote marréveshja e lidliur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shte shenuar

né formularin e konirates 1¢ nénshkruar nga palét, duke peérfshire ¢ gyitha’ shtojeat pér- kete dhe t¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé ng &,

1.2 “Produttet” pérkufizohen si {¢ mira materiale q¢ Kang vlerg ekonomike, duke perfshiré por pau kufizuar n¢:
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektetne formé té ngurts t& lengshme ose t& gazshme

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thot¢ organizata e blerjes 3¢ mallrave, 519 #shté e quajtur Fletén mbi t& Dhenat
e Tenderit.

1.4 "Farnizues® do fe thot¢ njé person fizik ose joridik q& éshité palé e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t¢ késaj
Lontrate furnizon malira.qé jané objekt i kesaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do (& thoté dénshkruesit e kontrats.

1.6 “Inkotermet” do (& thote termiat ndérkombetare tregtare qé pérbgjne mregullat ¢ interpretimit té termave.
freglare qé pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek
-autoriteti kontraktues.

1.7 “Furmizim® do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1& specifikuar n& kontraté, si dhe 8
vendosura dhe paketuara né ményrén e péreaktuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do te thot& gmimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa & titla dhe rregulfimet ose hegjet, si mund (& behet né bazé té kontrates.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 16 thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumnizimeve,
sigurimi. i pjessve rezervé q& i prodhon apo i distribvon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme neé Ldhje me.
fumizimet e produkteve.

1.10 *KPK".do t& thots Kushtet e Pergjithshme 1€ Kontratés.

1.11 “KVK?” do té thote Kushtet ¢ Vecanta 1& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplilazeshém

21KVKe saktésojng cili éshie ligji q¢ 1 pereaklon & gjitha ¢eshtjet q& nuk jang @ mbul%'n‘a né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkniara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK,

Nenid Transferimi
3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje 18 shkrhar pérmes € cilés Fumizuesi e transferon
‘kontraién e vet 0s¢ njé pjese 1€ saj te nje palé e trete.
3.2 Fumnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakties, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj; ose-ndonjé perfitim dpo interes nga gjo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pages, né favorté bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose q& do
f& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast & dhénies sé 1€ drejtés se Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit per ¢ kerkuar pagesén nga ndonjé
persen Hetér i dety_r_uar- nérastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, sprovimi 1 njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta Hrojé Fumizuesin nga
obligitnet e veta pér pjesén ¢ kontratds q& tashme éshié realizuar ose pér pjesén q& nuk éshtd bartur,




3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1& kontratés.duhet 1€ plotesojné kriteret e péi‘shlatshméri’sé qé zhatohen pér dhéi_l’ien e
Kontratés pérveg né raste kur fransferimi behet n¢ banke apo kompani t¢ sigurimit o3¢ institucion tjetér fingnciar.
Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata ¢sht¢ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
nje pjese té kontratéssé tij nj@ pale t& trete,

42 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktoheén dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen.t¢ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkonfrakiuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuési duhet te njofioj me shkrim Awtoritetin Kontraktues. Auloriteti kontraktues do ta lajmeroje.
Furnizuesin pét vendimin ¢ vet brenda 30 dit¢ pune nga marja ¢ njoftimit, duke I paragitur arsyet e veta nése nuk
[eshohet atitorizimi. Fumnizuesi nuk nenkontrakton pa auwlorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gijithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kerkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Auteriteti kontraktues nuk’ njeh. lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj. ku e konsideroné st té nevojshme, pagesat direkte per nénkoritrakioret.

4.4 Fumnizuesi eshte pergjegies per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe & agjentéve
ose (& pungsuarve, né (¢ njEjten menyré si po te ishin akte; gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agientéve t& 1
ose punétoréve 12 tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndenje pjese t¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Antoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e 1ij sipas kentratés.

4.5 Nase nenkontraktuesi ka marré ndonji obligimt té vazhdueshem qe vazhdon pér njé periudhe g¢ ¢ tejkalon até t&
periudhes s¢ garancise nén kontrate ndaj Furnizuesit, pérkitaze me furnizimet g 1jep nénkoniraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit & perindhés s¢ garancise, t'i transferojé menjehere te Autoriteti
kontrakiues, me kérkese dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kobézgjatjen
e garancisé sé skaduar,

Neni5 Dhénia e dokumenteve

5,1 Nase éshté e nevojshme, brends 30 ditesh nga nenshkrimi 1 kontratés, autoriteti kontraktues duhet €i japé
Furnizuesit pa pagese atéhere kur éshié e nevojshme, njé kopje t¢ skicave té pergatitura pér realizimin ¢ kontrates
dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve tiera (¢ kontratés. Fumizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n@ rast se ato-mund & gienden. Pas léshimit & certifikates s¢
garancisg, ose pas pranimit final t¢ saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kentraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés, '

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pitr géllime t¢ kontrates, skicat, specifikimet dhe. dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duliel ¢ pérdoren as nuk duhet t'f komunikohien njé pale 1€ treté nga Fumizuesi pa
pajlim paraprak t& autoritetit kontraktues.

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £'1 leshuar Furnizuesit urdbra administrative qé inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané e nevojshme pér ekzekutim t¢ mire ¢ kontrates dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defeki t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t& kerkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, regulloreve’
dhe informatave mb{ zakone!, urdhératé apo ligjel anésore t& Republikes s¢ Kosoves t@ cilat mund t& ndikojné te
fumnizuesi gjate reatizimit t&-obligimeve t@ {i me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jape ndilimén e kérkuar
nga Fumizvesi me shpenzime & Furnizuesit,

6.2 Nese &shté e nevojshme, Furnizuesi do fa l_ajmérojé me koh¢ Autoritetin kontrakines pér & dhénat mbi
fomizimet ashtu gé Autoriteti kontraktues ¢ mund 1 marré lejet e keérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auitoriteti koniraktues do & vendosé gé té marre lejet e kerkuara apo licencat e importit brendz nje periudhe te
.arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

(%33




Neni 7 Obligimet e pérgjithshme & Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé koniratén me kujdesin dhe sygeli@sing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ fumizimit dhe keyerjen e puntve 1 fera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizussi duhet t veprojé sipas trdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se Kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pérlej fusheveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
denirnit pét shkelje:td kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kite duke i paragitur arsyet e 1ij brenda
30 ditéssh pas pranimit t¢-urdhrit, Ekzekutimi i urchrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t€ ketij njoftimi,
7.3 Fumizuesi duhet t'f respekfojé dhe (& veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rreguioreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qi personeli i j, € aférmit ¢ tyre, dhe punistorét vendoré té tij gjithashiu i respektojne
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet 1'i frajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informiatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
kenfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shi€ e nevojshme pér-qellime (¢ ekzekutimit ¢ konfratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalos# asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakties.

75 Nese Furnizuesi éshté grup, pérbéria e grupit nuk do t@ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Auterietit kontrakiues,

Neni 8 Siguria ¢ ckzekutimit

‘8.1 Furnizuesi do 18, jo mé vong se dita e nsnshkrimit té kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire 3 kontratés. Shuma e sigurisé do 1¢ saktésohet ng KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet ngin pagesa e Autoritetit kontraktues per gfarédo humbjgje qé &shté pasojé ¢ mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés doté jeté né formen e dheng né pjesén 1V t¢ koniratés.

8.3 Pérveg asaj pjése 1€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin. pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 1¢ Jeshohet
brenda 30 ditesh nga léshimi i cértifilates se perkohshme t€ pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te jéne te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshirie

‘kundér himbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejs, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
speciltkuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumnizuesi do 1& mbajé pergjegjési &
plote, dhe do ta siguroje Antoritetin kontraktues nga t¢ gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose.
léndime personale q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontrais nga .ana ¢ Fumnizuesit, nénkontrakiuesve dhe
pungtoreve & tyre. ' ' '

Neni 16 Tatimi

10.1 Furnizuesi eshi¢ pérgjegiés pér 1¢ gjitha tatimet dhe detvrimet doganore né péiprihje me Ligjin.e Republikes se
Kosoveés.

10.2 T& gjitha tatimiet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané. pérfshiré n¢ ¢mimin e kontraktuar.

103 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakluar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para doréZimit (¢ tenderit dhe datés sé fundit t€ vertetimit te
pranimit te mallrave.

10.4 Menasheri i Projekiit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar per shkak 1&-ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofie se kjo ka ndodhur gjaté kohts sa ka qeng né vonesé Furnizinesi,




Neni 11 Patentat dhe licencat

11.] Fumizuesi do ta siguroj¢ autoritetin kontraktues nga @ gjitha ankesat ‘qé jang rezultat i pérdorimit 1
patentave, ficencave, skicave, modeleve ose markave apo enirdve tregtarg si¢ eshié specifikuar né kontraté, pérveg
nese shkelja € tille $shte rezultat § veprimit sipas dizajnit ose. specifikimit t& dhéné nga auteriteti kontraktues.

Weni 12 Periudha e elizekutimit 1 detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzokutirmit t& detyrave do té filloje ng datén e leshimit ¢ Urdher Blerjes, pa-paragjykim ndaj
zgjatjeve 18 periudhes & cilal mund t& lejohen sipas Nenit 13.
Neni 13- Zgjatja e perindhds s& ekzekutimit
13.1 Fumizues mund & kérkojé zgjatie t& periudhes se ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose.
pritet se do t& vonohet, pérndonjérén nga kéto arsye:
1) Auloriteti kontraktues porosit furniziine ekstra ose plotésuese;
b) Kushte. t¢. jashtézakonshme Klimatike né¢ vendin e aatoritetit kontraktues kané prekur instalimin -apo
dorézimin e furnizimeve;
¢) Pengesa apo kushie fizike ¢ mund te ndikojné né dorézimin ¢ furnjzimeve, té cilat nuk kané mundur &
parashihen né ményré 1 mjaftueshme nga nj¢ furnizaes. kompetent,

d) Urdhra administrative g& kané ndikuar n¢ datén e realizimit, pérveg atyre. qé jan® shkaktuar prej gabimif i
furnizuesit,

€) Autoriteti koniraktues ka déshtuar ' plotésojé.obligimete veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose mnstalimit t& fumizimeve g& nuk jané pér shikak t¢ gabimit ¢
Furmnizuesit;,

g) Forca madhore;
h) Shkage tjera & juné pérmendur ng keto Kushte & pé_rgjiihshme dhe t& cilat muk jang per shkak 1& gabimit t&
Fumnizuesit.
13.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin-kontraktues
se ka pér géllim t& béje keérkese pérzgjatje t& perivdhes s& realizimit pér t€ cilén ai konsideron s¢ ka t& dreju, dhe,

pérvee nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndermjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues ti¢ dhéna gitthépérfshirese ashtu gé t¢ mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 dilésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, auloriteti kontrakiues do ta lgjojé kete zgjagje te
periudhés s¢ realizimit nése mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
Fumizuesin q& nuk i éshté dhéné e drejta per zgj atJe t¢ perindhés.

Neni 14 Yonesat.e ekzekutimit

141  Nése Fumnizues me pergjegjesing e tij nuk arrin vi dorezojé ndenjé ose t¢ gjitha mallrat ose t¢ realizojé:
sherbimet brenda }imiteve kohore. f& spemﬁkum ne Kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do- 18 keté 1 drejte, per secilén ditg qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s8 kontratés dhe datés aktuale te perfundlmlt, 1 marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité té vierds s¢ furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé meksimum prej 10 % t& vleres totale té porosise.
Autoriteti Kontraktnes mund té zbresé demet e likuiduara nga pagesat fe cilat -duhet ti behen Furnizitesit. Pagesat
2 démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furn;zue_su

14.2 Nese mosdorézimi i mallrave parandalon pérdetimin e zakonshém t¢ fiirnizimeve né térési, démet e likuiduara
& parapara né paragrafin 14.1 do t€ llogariten ne baze t€ vlerés:totale t¢ porosise.
14.3 Nese Anforiteti konitraktues ka fituar:té drejien t8 kérkojé sé piaku 10 % & vlerés s¢ porosise ai mundet, pasi tar
njoftojé me shkrim Fumnizuesin:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka proluniar vetem ne emer te vete Autoritetit, nie njé operatore ekonomik:

-te konfiskoj& parancing e reslizimit;




- le ndérpresé kontratén, dhe né keté rast Furnizuesi nuk do 1€ ket€ & drejté pér kompensim;-dhe

- ¢ hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t¢ furnizimeve. Fumizuesi nuk do t&
paguhet pér ketg pjesé té koniratés. Fumnizuesi gjithashiu do t& jeté i detyruar 1 pagusjé koston plotésuese dhe
deémet e shkaktusra nga kjo pamundési € tif.

b. Ne rdst se Antoriteti Kontraktues ka prokuruar veten ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonontik:
~te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresd porosine, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do- (& keté t¢ drejte pér kompensim. Fumizuesi giithashtu
do té jeté 1 detyruar t& paguaje koston plotésuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamundési e ti; dhe
-te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratds publike kornize.

¢. Ne rast se Autoriteti Kovitraktues ka prokaruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operaiore
ekonomik:
- Autoriteti Koniraktues i cili ka bere porposine anulon porosine. dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t&keté 1¢ drejté pér kompensim.. Furnizuesi gjithashiv do té jetd i detyraar t& paguajé koston plotésuese dhe
dentel ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe _
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje t& kege t¢ Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe 1€ konfiskoj njé pjesé propoicionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshnar, 18 garancisé sé performances dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ve emer te disa Autoriteteve fera Kontrakinese, mie disa
operatore ekonomik: _

- te fijofto] Autoritetin- Kontraktues i cili ka udhéhequr prokutimin per sjellje t& keqge t& Operatorit Ekoniomik
dhe Kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosisé se leshuar, ¥ garancisé sé perfarmancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérprest porosine, dhe né keté rast Fumnizuesi nuk do te Keté t&drejté pér kompensim. Fumiznesi gjithashtu
do 16 jete i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet.e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe’
- te ri-hap konkurréncin me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize.

Neni 15 Buspendimi
151 Autoriteti kontraktues mundet, mé urdhér administrativ, né-¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g& té
pezulioje: '
a  predhimin e fumizimeve;
b. dorezimin e fumizimeve né vendin ¢ pranimit né koben e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e fumizimeve gé jané dortzuar ne vendin ¢ pranimit,
15.2. Gjate pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné-dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga perkeqesimi, umbja apo démtimi pér aq sa (¢ jet¢ ¢ mundur dhe sa eshté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése fimizimet jang dorézuar n¢ vendin ¢ pramimit né pajtim me- kontratén, por
instalimi i tyre 8shté pezulluar nga auforiteti kontrakiues.
153 Shpenzimet plotésuese ¢& jand shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojigse do i shtohen ¢imimit t& kontratés.
"Fumnizuesi.nuk do & maré pagese (& shpenzimeve plotésuese nitse pezullimi éshie
a) Zgidhur ne ményré 16 ndryshme né koatraté; ose
b) eshié inevojshem pér arsye t& kushieve t& zakonshme k_Iimatike_'ne vendin e pranimit;
¢} eshte i nevojshém pér shkak té ndonje gabimi t€ Fumizilesit; ose
d) eshté I nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& mire 1 kontratés ose t& ndonjé pjese 16 saj perderisa nevoja e
tilié nuk shkaktohel nga ndonjé veprim apo gabim nga sutoriteti konfraktues. '
15.4 Fuinizues mik do & kete 1 drejt¢ pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérvepnése ai e lajmeron autoritetin
kontraktnes brenda: 30 ditésh-pas pranimit t¢ urdhrit pér ¢ pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim & bgje
ankesé pér ta. '
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15.5 Auioriteti kontraktués, pas Konsultimit me Fumizuesin, do t¢ péroaktoje alo pagesa plotésuese dhefose zgjatje
1¢ periudhes. s¢ realizimit q¢ do t& béhen nga Fumizues pérkitazi me ket ankest né ményrd (@ drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit & autoritetit koniraktues,

15.6 Nese pertudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk &shté per shkak ¢ gabimit 1& Fumizuesit,
Furnizues, duke njoftudr autoritetin kontraktues, mund t¢ kérkojé t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t¢
ndérpresé koentratén.

15.7 Ne rasiel kur procedura e dhénies ose redlizimit @ kontraigs behet e pavlefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregulisive ose mashtrimit, Autoriteti koniraktues do 1a pezullojé realizimin e Kontrates, Ng rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i siribuohen Fumizuesit, at¢theré Autoriteti kontraktues mund t¢ refuzojé
t'l béje pagesat ose mund ti kthejé shumat qé tashme jan¢ paguar, ne¢ proporcicn me réndésing e gabimeve,
pamregullsive ose mashtrismit. '

15:8 Qellimi i peziilimit t¢ kontratés eshte q& & verifikohet nése gsbimet pérmbajtjesore t¢ supozuara si dhe
parregullsits apo mashtrimet kané ndodbur né {€ vertets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi 1 kontratés da
@ rifillojé sa mé shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené t& gjitha shkelje té
kontratés ose dispozitave megullative q¢ reziliojné nga njé veprim ose mosveprim q¢ shkakton ose & mund t¢
.shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues.

Neni 16 Cilésia ¢ furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t'] plotésojné specifikimet teknike (¢ paragitura n kontralé ng t¢ giitha aspektet dhe (& jené
kenform né t& gfitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe keérkesat tjera né kontraté, té
cilat duhei t& mbshen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér géilime identifikimi gjaté perindhés sé realizimit
té kontratés.

162 T& gjitha pranimet teknike preliminare 16 parapara né- KVK duhet t¢ behen me keérkese 1€ dérguar nga
furmizuesi pér avtoritelin koniraktues. N& kerkese do 18 saktésohen materialet, attikujt dhe mostrat e dorézuara pér
keété pronim sipas kontratés-dhe (¢ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi né menyren e dubur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kerkesé dohet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kerkesat pet kété pranim para se (& inkorporohen né furnizime:

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do 1§ inkorporchen né fumizime ose né prodhim té komponentéve g¢ do

& furnizohen jané pranuar teknikisht né k&té menyre, ato prapé mund t¢ refuzokien nése ndonjé kontrollim fetér
zbulon defekie ose gabime, dhe ne kee rast ato duhet t& ndexrohen menjéheré nga famizoesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia i riparojé dhe £ pérmirésoje materialet dhe -artikujt & jang refuzuar, por kéto materidle dhe-
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparvar dhe jang pérmirésuar né até ményré qé
t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues, '

Neni 17 Inspekiimi dhe testimi

17.1 Furnizues do (¢ sigurojé q¢ fumizimet ¢ dorézohen né vendin e pranimit-me kohé gé t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuest konsiderohet se i ka paraparg plotésisht
vishtiresité ¢ mund t'i hasé né koté aspekt, dhe atij nuk do t°i fejohet g t& paragesé ndonjé arsye per vonese.

17.2 Auforiteti konirakiues do 1€ keté t¢ dreji¢ q& heré pas here té inspektojs, kontrollojé, mase dhe testojé
komponenté!, materialel, dhe mjeshtéring, dhe 1¢ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli gé pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né meényre gé 16 percakiojé.
nése komponentét, materialel dhe mijeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatifjes.ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar ng KVK. '

17.3 Pér qéllime & testimeve-dhi¢ inspekiimeve té tilla, Furnizues do t&

a) I japé auforitetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht Kerkohien per inspektim dhe testim;

b) Témerret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén ¢ teslimeve;
&) T'ijape autoritetit kontraktues qasje né gfaredo kohe t& arsyeshime névendin ku do ¢ realizohen testimet.
17.4 Nese perfaqesuesi i -Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent n¢ datén e vendosur pér testim, fumizuesi
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mundet q¥, pérveg nése ka maré udhézim tjeter nga autoritet koniraktues, (¢ vazhdojé testimin; i cili do
konsiderohet se éshté beré né prezencen e autoritetit Kontrakives, Fumizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢
certifikuara si duhet té rezultateve té testit te Autoriteti kontrektues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do '
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nise komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e siptrpérmendura, atitoriteti kontraktues do ta lajmiérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

17,6 Nése autoriteti Kkontraktues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do tia jape tetrit
mendimin e vet hrenda 15 ditgsh nga mospajtimi i 1118, Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund t¢ keérkojng q&
kéto teste (& persériten né té njgjtat kushie dhe rethana, ose. nése ndonjéra pale keérkon, té testohen nga nji ekspert i
zgjedhur me marréveshie té ndersjelle. Té gjitha raporfet e testimit do 1’1 dorézohen autoritétit kontrakiues, i ¢ili da
t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare.
Kostoja ¢ ri-testimit do-t& barlet ngapala piképamja-e s cilés deshmohet se éshte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1€ detyrave t€ tyre; utoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do ti shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndémmargjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kane marré gjaté inspektimit dhe testimat.

Neni 18 Parimet & pérgjithshme {8 pagesave

18.1 Pagesat do t& bihen né Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Fumiizues do té béhen né
llogaring bankare t¢ dhéné né Piésén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Fumizuesi. [ njgjti
formular, qé 1 bashkengjitet kérkeses pér pagese, duhet te pErdoret peér t'i raportuar ndryshimet né Ii'ogaﬁn'e bankare.

182 Shumat duhbet t& paguhen brenda jo me shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n@ t¢ cilén kitkesa e
pranueshme pér pagess €shté regjistruar nga departamenti perkatés. Data ¢ pagests do té jet€ data né t& cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pér pagesé muk do 1€ jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shume nga kérkesat thelbésore. - ' '

183 Periudha prej 30-dit¢sh mund & pezutlohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin gé kérkesa pér pages¢ nuk mund ¢
plotésohel sepse shuma nuk do t& pagubet pér shkak se nuk jané dorgzvar dokumentet e duhura pSmmibajtjesore ose
sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jet¢ legjitim. Né rastin ¢ fundit mund 1€ behet nje inspekiim i
menjehershém per qellim 1¢ kontoltimeve tjera. Furnizues ‘o t& japé sqarime, modifikime apo informata 1¢ fiera
brenda 15 ditésh pas kérkesss, Perindha ¢ pagesés do 1@ llogaritet nga dats nié (¢ cilén &shié regjistruar keérkesa per
pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur, '

18,4 Pasi q@ t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizees mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés’

sé-vonuar, 1@ kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni {8shues 1
‘Kosovés né ditén e paré {& muajit né 18 cilin ka skaduar afstii fundit, plus shtaté pike t¢ pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t¢ zbatohet pet koheén q& kalon ndérmjet datés s¢ afatit @ tundit té pagesss (nuk pérfShihet)
dhe datss né {é cilén debitohet llogaria e Autoriteiit kontraktues (perfshihet).

18.5 Té gyitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s¢ dhéné né Nenin 18:2 do 1’1 japin té drejte
Fumnizuesit g¢ ose 1& mos e-realizojé kontratén, ose ta ndéspresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh per Autoritetin
koritraktues.

18:6 N& rast se- Autoriteti Kontraktues &shité duke bleré né emér & Autoriteteve tjers Kontraktuese, dhe nése njg
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e 1ij sipas keésaj-kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mwnd té informojé AQP-n& pér shkelje-te ille, AQP mund téndalejé autoritetin kentraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe 1 té gjitha kontratave t& pérbashketa komize té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi
19.1 Fumizuesi.dubet t'i dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet ¢ kontratés, Fumnizimet do (& jen€ né pergjegjési
12 Furnizuesit deri ni¢ pranimin e tyre t& pérkohshém,

19.2 Furniziesi do i paketojé firnizimet ashiu sig kérkohet pér t parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
14




s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig ésht¢ dhene ne kontrate. Paketimi- duhet i jet€ i
mjaftueshém pér © perballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kopén dhe
répiet gjafe tranzitit dhe mbajtjen ne ambient t& hapur, Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet ¥ pérshtaten, nése
gshi e mundur, largésisé s¢ destinactonit perfundimtar ¢ furnizimeve, dhe mundesist s¢ mungess sé pajisieve pér
bartie 1& rénde né té gjitha pikat gjate transitit,

19,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht¢ pakove duhet (@ jen ne pajtim me kérkesat € dhéna
né ményre t& hapur ng XVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q& mund té urdhérohen mé voné nga suldritels
kontraktues:

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ ttansportohet as 18 dorézohet né vendin ¢ praiimit derisa furnizuesi (¢ ket@ pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumnizuesi do t& jet® pergjegjés pér-dorézim n& vendin e pranimit t&
t& gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té¢ fuenizuesit, g€ jangt¢ nevojshme pér géllime i€ Kontratés.

19.5 Darézimi duhet 1& konsiderohet se éshié béré atéherd kur ka déshmi mie shkrim ge éshié ne dispozicion per t&
dy palét se-dorézimi { farnizimeve éshié béréné pajtim me kushiet e kontrates.
Neni 2{) Operacionet ¢ verifikimit
201 Furnizimet nuk do té& pranohen derisa (& jeng realizuar verifikimet dhie testet ¢ caktugra me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, ne pikén e dorezimit dhe/ose né destinimin
final 1¢ mallrave. '
202 Auteriteti kontraktues, gjaté progresit 8 dorézimit t§ furnizimeve dhe para se t¢ merren furnizimet, duhet t&
ket fuqing q& 18 urdhérojé ose t& vendose:
a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda’ asaj kohe ose kohtsh sip éshté specifikuar né urdhér, té t€ gjitha
furnizimeve té-cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t¢ mira dhe té pérshtatshine;

¢) hegjen dhe ri-instatiniin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1¢ tyre ose pagesit e
piesshme t& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mijeshtéring ose dizajnin péf t& cilin éshid
pérgjegjés fomizuesi, e-qé sipas mendimit té avtoritetit kontraktues nuk €shté né pajtim me kontratén;

d) qépuna e bere ose mallral e dorézuara dpo maierial_et e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q& furnizimet aponjé pjese ¢ tyre nek i plotésojn kerkesat ¢ kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& ¢shié ¢ mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'f evitojé defektet ¢ specifikuara.

Nése Fumizuesi mik vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté & drejté 1¢ punésojé persona

jere per t*i zbatwar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet & jane pasojé ¢ késa), ape q¢ doté shiagen pér shkak 6 kisaj,

Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose 1@ cilat do-1& behen obligim per t'iu paguar
Furnizuesit. ' '

204 Furnizimet g nuk jané ¢ cilésisé. s¢ kerkuar do t& refuzohen. Nje shenje speciale mund 'u vendoset

furnizimeve t& réfuzuara, Shenja nuk dubet 16 jeté e atill qé t’1 ndryshojé ato, apo ¢ ndikoje o viersn e tyre
komerciale. Fumizimet ¢ tefuzuara furnizuesi do t' hegqé nga vendi 1 prapimit, nése kété e kérkon autoriteti

kontraktues, brenda njé periudhe q¢ e saktéson autoriteti Kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t¢ higen

.me té drejté me shpenzim dhe me rrezik 1& fumizuesit. T¢ gjitha punét qé perfshijné materialet e refuznara do'te
refizohien.

Neni 21 Pranimi i périkohshém

21,1 Fusnizimet do t& merren pérsipér nga Auteriteti kontraktues Kur ¢ jen¢ dorézuar né pajtim me kontratén, t'i

kené kaluar n& menyré t¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe té jend autorizuar, si dhe t jet€ leshuar njé certifikaté e

pranimit té pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté leshuar.

212 Fumizuesi mund t& béje kerkess, duke lajméruar autoritetin konii"akme's, pér nj¢ certifikate. t& pramimit t&
prkohsliém atehers kur furnizimel 1€ jené t€ gatshme pér prasim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit & furnizuesit do 18 veprojé sipas njérds nga kéto me poshté:

- i Jeéshoje fumizuesit certifikatén e pranimit 1¢ perkeohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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thend, nese Kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe perves ferash, edhe datén né 18 cilen sipas mendimit 18
ij jane perfunduar fitmizimet né pajtim me kontratén dhe jand {¢ gatshme pér pranim (€ perkehshém; ose

< té.refuzojé aplikacionin, duke i dhén assyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit & tij
e kérkon Fumnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

213 Nése methanat e jashtézakonshme ¢ bejne t¢ pamundur qé 1 vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté
periudhes sé fiksuat pér pranim t¢ pérkohshém ose linal, autorifeti kontraktues e pergatit myé deklaraté pér ta
vérteluar pamund@sing e tillg, nese eshté ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose e
refuzitnit do t& pergatitet brenda 30 ditésh pas datés n@ ¢ cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do te nxisé shfagien e kétyre trethanave pér t& evitoar obligimin e paraqgitjes s€ furnizimeve 1né& njé giendie 8
pérshtatshre pér-pranim. ' '

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk amrin ose t& Jeshojé certifikatén ¢ pranimit 1¢ perkohshém ose t& refuzoje
fumizimet brenda njé perindhe prej {30] ditésh, ai do té konsiderchet se ka [eshuar certifikatén ne ditén ¢ fundii té
astj perindhe, peérveg. ng tastet kur certifikata ¢ pranimit 1€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikate i
pranimit perfundiritar. Nisse famizimet nidahen me konfraté ng pjesé, Furnizuesi do t€ keté (¢ drejie t¢ beje kérkese
Pér certifikaté {& veganté pér secilén pjese, '

21.5 Né raste t& dorézimit te pjessheém, Autoriteti kontraktues rezervon t€ drejtén pér t& dhéné pranim t¢ pjesshém e
& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit {¢ pirkohshém 18 fumizimeve, Furnizuesi i ¢ymonton dhe i heq strukturat e pérkohshme. dhe
materialet q& nuk keérkohen mée per perdorim pérkitazi me réalizimin ¢ kontratés, Ai giithashtu do & heqgg ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe té bije ndonje ndryshim t¢ gjendjes s¢ vendit t¢ pranimit sig kérkohen ni¢ kontrate,

Neni 22 Obligimet pér garanci

2.1 Furnizuesi do t& garantoje q¢ furhizimet t& jeng 1€ reja, t¢ papérdorura, 18 modeleve t& fundit dhe te pérfshife
{¢ gjithd pérmirésimel ¢ kohéve t& fundit n¢ dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkobet ndryshe né kontratg,
Fumizuesi do 1@ garantojé q& asijé nga furnizimet t¢ mos ken® defekt q¢ shkaktohel nga dizajni, materialet apo.
mijeshtéria. Kjo garanci de t¢ mbetet e vlefshme né até ményre q¢ sakiesohet né KVK,

222 Fumnizuesi do te jeté pérgjegjés pér meénjanimin ¢ defekieve, dse démeve ne ndonjé presé t¢ furnizimeve
cilat mund 1& paragiten, apo @ ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t¢ cilat:

4) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defeklive, mjeshterise s¢ gabueshme ose dizajnil jo t& miré nga
Fumizeesy; ose

b) rezultojné nga veprimel ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancise; ose
¢) shfaqen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér & 4.

223 Furnizitesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g kjo t& mund &
praktikohet. Periudha ¢ garancisé pér (¢ gjithe artikyjt ndérruar ose 18 riparuar do-té fillojé pérséri nga data né t&
cilén eshte bere ndemimi ose riparimi sipas vierdsimit t& auforitetit koniraktues:. periudha ¢ garancisé do fé
vazhdohet vetém pér até pjesé t¢ furnizimeve q¢ éshté ndikuar nga nderrimi apo ripartmi. '

22 4 Nese shfaget ndonije defekit ose ndodh ndonje dem gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do a
lojméraj¢ Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk armin ta kompenisojé démin nga ndonjé defekt ose nj¢ dém brenda
afatit kehor t& paraparé né njoftim, autoriteli kontraktues mund t&:.

a) t& korrigjoje defektin apo démin vete, ose 1& punésajé dike tjeter pér ta béré punén né mrezikun dhe me
shpenzimet e Fumizuesit, né 1@ cilin rast kostoja ¢ shkaktuarnga satoriteti kontrakiues do t& zbritet nga parat¢
g&-duhet t paguhen osé garancité g mbshen prej Fumnizuesit ose nga. 1€ dy;

b} nit rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk gshté efektive kérkoni qé t& merrmni shumén ¢ duhur nga
Fumnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbgjijes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
sé-garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jete 365 dite. Perjudha e garancise do 12 filloje ne datén e pranimit t¢
pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes
23.1 Shérbimet pas-shitjes, nés¢ kerkohen né kontrats, do t& jepen n¢ pajtim me t¢ dh¢nat e porapara né KVK.
Fumizuesi do 1€ marré pérsiper 1€ réalizojé ose (& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 1€ riparimit t&
fumizimeve dhe t& sigurojé shpejt piesét rezerve, KVK mund té sektésojné q¢ Fumnizuesi t¢ siguroie ndonjé ose té
giitha materialet ¢ m&poshime, njoftimet die dokumentet q¢ kang (& bejne me pjestt rezervé q& i prodhon apo-i
distribuon Furnizuesi:
a¥ plesét rezerve (€ cilat Autoriteti Kontrakiues mund 1¢ vendosg t'i blejit nga Fumnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendirm nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet € garancisé sipas koniralds
b} né rast & ndérprerjes. s prodhimit & pjesgve rezervé, duhet e lyimerohet paraprakisht Antontet: kontraktues
pér ' mundésuar q2 & bleje pjestt e kerkuars dhe, pas ndéiprerjes, skicat, vizatimet dhe spectfikimet ¢ pieséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.} Pas skadimil 1& petiudhés s& garancisé ose, nérastet kur ka me tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit & periudhiés
s¢ fundit, dhe atshere kur & jené zgjidhur t8 gjitha defektet apo.deémet, auloriteti kontraktues do Ui leshojeé
Furnizuesit njé certifikaté & pranimit pérfindimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né &
cilén Furnizuesi 1 ka plotesuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe nd ményre € tille ge autoriteti kontraktues t& jetd
1 kenaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do 1€ leshohet nga sutoriteti kontrikiues brenda 30 ditésh nga skadimi i
perfudhés s@ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale ge jané kérkuar sipas Nenit 22 t¢ jené pérfunduar né
meényre (6 tllE q@ & jeté P Kenaqur autoriteti konirakiues,

242 Kontrata muk do t¢ Konsidérohét se éshié realizhar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkuar cenifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& Konsiderohet se kjo éshié nénshKruar nga autoritet: kontrakies,

24.3 Pa marré parasysh léshimin e cerlifikatés péifundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten e
detyruar pér plolesimin e obligimeve g2 dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés perfundimiare & pranimit
dhe t& cilat kang mbelur (& parealizuara ng kohén kur léshohiet cerlitikata, pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe’
masa e obligimeve t& tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés:

Neni 23 Shkelja ¢ kontratés
25.1 Pala ko shkele koniratén nésenuk airifi 1€ shlvejé ndonjé nga obligimet. & vela me kontrate,
25.2'Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pata ¢ demitvar do ¢ kel 1 drejte per keéto kompensime:
aydemet; dhefose
" b) ndérprerjen e konfrotés.
253 Pérvep masave - sipérpermendura, mund 18 jepen dimstipérblime, Ato mund 1& jene:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) deme t& likuidueshme.

254 Mbulimi deémeve, pagesat apo Shpeﬂzﬁnct'qe rezultojné nga .zbatizﬁi i'masave & parapara né kéte nen do 18,
zhatohen duke u zbritur nga shumat q@ duhet i paguhen Furnizuesit, nga depozita; ose me pagesé nga sipuria

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontralctues

261 Autoriteti koniraktues mundet q2, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dite paralajméiim, ta ndérpresé kontratén n¢
ndonjénn nga rostet o méposhtme;

a) kur Furnizuesi né& ményré pérmbajtjesore nuk arin t'i realizojé obligimet e veta sipas késa) kortrate,

b) Furnizuesi déshton n€ pérmbushien brenda njé afati & arsyeshém 1€ paralajmérinit t& dhéné nga autoriteli
kontrakiues q& kérkon nga ai @ evitoj¢ ndonj¢ neglizhence dpo déshtim pér t& realizuar obligimel e veta sipas
kontratés, dhe & cilat ndikojné né miényré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé 1€ punéve;
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¢) Fumizuesi refizon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative ¢ dhéna nga avtorileti
kontraktues;
d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa avtotizim nga Autoriteti kontraktues;
e) Fumizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e 4] jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
1 marréveshje me kredituesit, ka pezulluar-sktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato céshije, ose eshts né ndonjé situate analoge qé shkakiohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
leggjistacionin apo né rregulloret nacionale;
£) Fumnizuesi eshi¢ dénuar pér njé shkelje q& ka (& béje me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi g& ka
fuqiné e res judicata;
g) Fumizuesi &shté shpaflur fajfor pér sjellje t¢ rénde te keqe jo profesionale té déshmuarme gfaredo myjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues,
h) Furnizuesi i &shté nenshtruar njé givkimi q& ka forcen eres judicats pér meshtrimy, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizai¢ kriminale ose ndonjé aktivitet jeter ilegal q¥ i démton inferesat financiare & Komunieteve;
i) Furnizuesi , pas nj procedure tjetér t& prokurimit ose procedure i dhénies s¢ njé granti t& financuar nga
‘buxheti i komunitelit, shté deklaruar se ka bére shkelje serioze té kontrates pér mosrealizim 2 obligimeve 1&
veta kontraktuese;
i) (& gjitha modifikimet organizative qé pérfshiing ndryshime né personalitetin ligjor, matyrén ose konirollin e
Furpizuesit, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin € kontratés;
k) shfaqet ndonjé paaliési tjefer ligjore & i pengen realizimit t& konlrates;
1) Fumnizuesi nuk amin & jape garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t¢ hershém $¢ kerkuar né kontratén ¢ tanishme nuk gshte ng gjendje t'1 plot€sojeé zotimet ¢ 1ij.
26,2 Ndémprerja do 1@ behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit Kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pes késaj mund t¢ nénshkruajé ndonjé kontraté jeter me nj¢
palé 1 treté né emer 1¢ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér i€ shiyré permbushjen duhet té pushojé sé elzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund t& jeng paragitur tashme.
26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit t& nderprerjes s¢ kontratés, do ta udhezoje Furnizuesin qé &
ndérmairé hapa té:menjehershém pér ta permbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményre té shpejté dhe t reguilt
dhe pért'i zvogéluar né minimum shpenzimer.
26.4 N& mast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t¢ jet¢ e mundur dbe ne prani t& Fumizuesit ose:
@ perfaqésucsve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi fusnizimet. e dorézuara
dite punés sé reatizuar dhe 12 bejé rexhistrimin ¢ materialeve {¢ furnizuara dhe t& paperdorura. Do t& pergetitet edhe
njé deklaraté e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave & ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né dotén e ndérprerjes sé kontratés.
265 Autoriteti Kontraktues nuk do t jeté i obliguar t& b&je pagesa tjera per Fumizuesin derisa t& jené pérfunduar-
fumizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do f¢ keté (& drejté t& marr¢ nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 1¢
firnizimeve ose do (€ paguajé shumen q& duhet ' paguhet Furhizuesit para ndérprerjes sé kontratés.
266 Nése Autoriteti kontraktues € ndérpret kontratén, ai do &keté & drejté t€ mame nga Furnizuesi hurnbjet q& i
jané slikaktuar nén kushtet e kontrats t& parapara né Nenin 2 t& KVK. '
Neni 27 Nidérprerja nga ana e Furnizuesit
27.1 Furnizugsi , pasi ¢ ka_paraiaijar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund. ta nd&rmpresé kontratén
nése Aistoriteti kontrakiues;
- ntuk amin ti paguaj&-'Furnizuesil shumat gé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té:1eshuar nga personi i
gutorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk agrin v plotésojé oblipimet e veta ¢édhe pas rikujtimeve ¢ pérséritura; ose
- e pezullon dorézimin e filmizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 dite, pér arsye qe niuk jané
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specifikuar n¢ kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndemprerja do t¢ behet pa paragjykim pér ndonjé & drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autaritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

273 Né rast t& ndeémpreries sipas pm‘agraﬁt_ () dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje
Fumizueésin pér humbje ose dém q& mund ¢ jeté shkakiuar Furnizuesit.

Neni 28§ Forea madhore:

28.1 Asnjéra palé nuk kensiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve-té tilla parandalohet nga ndonje ngjatje e shkaktuar nga nj¢. forcé madhore gt shikaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Per qellime & ketij Neni, termi "forcé madhore” do 1¢ thot® veprimet e Zotit, goditjet, mbyljet e objektit ose
crregullimet tiera indusiriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin # deklaruara ose jo, bliokadat, rebelimet,
rastet e dhungs, epidemité; rréshqitjet e (okes, témmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjasje fjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar qe eshie pertej kentroliit t& paleve dhe muk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur:

28.3 Pa marre parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do & jeté i detyruar té heqe doré nga
garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér stikak 1¢ shkéljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij e realizimit ose ményre tietér déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontrate éshté rezultat 1 nje ngjarjeye
i forcés madhore, Gjithashtis, pa marr@ parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do't¢
jel 1 detyruar té pagusjié interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose p¥r ndérprerje nga Fumizuesi pér
shkelje {& kontratés, nésé dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit Kontraktues ose lloj yeter 1 déshtimit pér 1@
kryer obligimet e Gj éshié rezultat i forces madhore.

28.4 Nese ndonjéra palé konsideron s¢ ndonjé rrethang e foreés madhore ka ndodhur e cils mund t€ ndikojé ne
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjéhere do ta lajmérojé palén tjetér, duke ¢héne 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohezgjaljen ¢ mundshine dhe efektin g¢ kané gjasa ta keng rrethanal, Pérveg. nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i reslizojé obligimet ¢ 1ij sipas koniratés pérderisa
ashtz mjeft praktike, dhe t& mgazhojé (& gjitha mietet e arsyeshme aliérnative pér 1€ plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore i mos e pengojé até gjate punés. Furnizuesi nuk do & zbatoje miete & ulla dlternative
pérveg nese udhézohet ta baje ketd nga aulorileti kontrakiues. '

28.5 Nese Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté zbatimit t@ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjate
pérdorimit 1 mjeteve aliernative sipas nenit 28.4 shuma e suj do 1¢ eertifikohet nga autoriteti kontrakues. .
Neni 29 Zgjidhja miqisore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubiet 1 béjné té gjitha pérpjeke pér t¢ zgjidhur né ményre migésore 1€ giitha mosmérréveshiet q¢ mund
% ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do fa lajmérojné njéra {jetrén me shknm
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshije dhe per ndonjé 2gjidhje q¢ ata konsiderajné se-éshte e mundshme. Nese
cilado palé ¢ sheh (& dobishme, palét do té.takchen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do ¢
pergjigiet kerkests pér zpjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kerkesés. Periudha mzKksimale g8 jepet pér amitjen e
kesaj zgiidhjeje do t& jeté 30 dite nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore deshion
osenése pala déshion 1& pergjigiet me kohe ndaj kérkesave parzgjidhje, t&-dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojng
ne fazen e ardhshme t€ procedurss s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nese procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t¢ mersen vesh t@ pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 1@ specifikuar n& KVK. Nese nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ketd ¢ drejté 1@ vazhdojé né fazén e ardhshme (€ procedurés s¢
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgiidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1. Nése nuk mund t¢ armihet zgjidhje brenda 30- ditésh ngs fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje- 18
mosmarréveshjes, secila pale mund t@ kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose




b}

kundo qe palét pajlohen vendim arbitrimi né pujtim me KVK..

apo arbitrira.

KUSHTET E VECANTA
631-24-6119-1-2-1/C282

32.2 Para nénshkrimit te-kontratés palét dithet te vendosin pér ményrén e zgjidhies se mosmarréveshjes, gjykata

KVK né vilim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK.Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

‘mbizot&roiné mbi-atoté KPK.

& Kontratés

Kushist & Pergjithshme

AmandamentimetMadifikimi i Nenit péikatés né KPK

Pagesa

| Pérshkrimi 1 | Nr.

nenit Nenit
Ligii A Ligjet e Kosovés gé jané né figi do ¥ zbatohen p&r t& gjitha
z::?elxltueshém' ‘ géshtiet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe giuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,

22 Gjuha e pérdorur do 1 jeté gjuha Shqipe.
Siguria el Shuma e sigurisé sé el{?ekuﬁmi_t ¥shig 10% i vlerés se kontratiés
ekzekutimit me vlefshméri prej 37 ‘muaj.
Sigurimi 107 | \ncotermi i apliueshém &shts DDP (Delivery Duty Paid).
Programi i 1 N/A
ekzekutimit
Tatimet dhe | 21 | DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 7 | N/A
licencat
Cilesia e 162 Autoriteti Kontraktues -do- te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili
furnizimeve deshion ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikirnin teknik.
inspektimi’ dhe 19.2 Inspektimi dhe testimi do 'te__kryhen_ me  rastin e dorézimit dhe ne
testimi pérputhje me Nenin 19:te Kushteve te Pé&rgjithshme ne adresat e.
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés,
201 Pagesa do t& béhet nga ana e Auforitetit Kontrakiues p&r fumizimet

‘& dorgzuara vetém né bazsé t8 shumés sé vlerés sé njé Urdhér Blerje
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te viefshme {8 iéshuar nga auforiteti kontrakiues.

s 213 Furnizuesi-do 1 barté t& gjitha rreziget q& kané t& bé&jné me mallrat
Dorézimi deri né pranimin né destinacion, Fumizimet duhet t& paketohen né
manyré q& té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
fyre.
Pérgesa:
Dérgesat do & béhét brenda S:ditéve pas marrjes se “urdhér blefjes”
nga ana ¢ Furnizuesit,
Dorézimi do 8 behet né njé dité. pune dhe gjaté orasit t& punés t&
Autoritett koniraklues (e hené - e premfe, 8:00-16:00).
Obligimet e 24.1 [sheno:periudhén e garancionit]
garancionit
245 N/A
25.1 N/A

Shérbimet pas
shitjes '

_ 312 Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni duhet t€ hej pérpjekje

Zgjidhja té zgjedhjes té mosmstréveshjeve me furnizuesin,
migésore e
mosmarréveshj
es

321 &) Cdo mosmarréveshje ndémijet paléve t8 cilat mund té lindin gjaté
Zgjidhia e ekzekutimit s& késaj kontrate-dhe se nuk &shté e mundur 18 zgjidhet
mosmarréveshj ndryshe ndénnjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
s me Prishting n;
procedure "
giygésora

ose

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndémmjet paléve €
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjzdhet ndryshe ndémjet paléve do & dorézohet|
né atbitrazh t& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés
né kuadér t¢ Odés Ekonomike ¢ Kosovds, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombatare té Tregtise.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin piér
ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




LISTA ECMIMEVE FURNIZIM ME MATERIAL PER STOMATOLOGJI

Nr | Pérshkrimi Njesia matse | Sasia |{Cmimi |Viera
1 |Amiallgam kapsula It ~ pako 10_138.00€ 38000€
2 |Amallgam kapsula 1 pako 10 {35.00€f 350.00€
3 {Amp.Carpoll 1x50 pako 50 |27.00€| 1,350.00€
4 {Campoll shiring cope 5 |10.00€] 50.00€
5 }Cystokain Sprej cope 15 | 7.50€] 112350¢€
6 {Depulpin pako 15 | 13.80€| 207.00€
7 {Clumski pako 15 5,00 € 75.00€
8 |Fosfat cement pako 20 | 10.00€] 200.00€
9 1Zink oksid {zook) pako 8 6.00€ 48.00 €
10 |Helio blomb 4gr A1,A2,A3 cope 100 6.30€| 630.00€
i1 |Bond cope 13 7.00€] 105.00€
12 |Brusha per bond scatul 30 2.20€| 11000€
13 |Kuja pulpar scatul 5 4.00€  20,00€
14 |Kuja parapulpar cope 3 4.00 € 2000€
I3 |Jedoform pluhur cope 10 | 16.00€f 160.00€
16.|Jedoform past / shiring dhie ne forme paste cope 30 9.00€] 270.00€
17 |Gutaperka te gjith numrat 15-40, 45-80 pako 80 | 3.50€] 280.00€
18 {Gutaperka te letres 15-40, 45-80 pako 180 | 3.50€) 630.00€
19 {Calcimol cope 11 9.00€ 99.00 €
20 |Gaza te jedoformit. cope . 20 | 22.00€} 44000 €
21 |Endometazoen cope 22 | 13.00€} 286.00€
22 |Alvozhil cope 10 115.00€] 150.00€
23 |Polir trak metalike scatul 30 9.00€l 27000€
24 |Polit trak plastike. scatul 60 { 4.00€ 240.00€
23 |Sprej per turbina cope 10 | 11.00€] 110.00€
26 (Perparse letre per pacjenta komplet. cope 400 | 0.05€ 20,00€
27 1Gote plastike cope 14000] 0.01€] 140.00€
28 {Trak celluloide scatul 20 2.50€ 50.00 €
29 {Leter artikulluse scatul 30 A4.00€| 120.00€
30-1Thithese per pshtym pako 100 | 3.00€ 306000€
31 {Kavit(mbushje ¢ perkohshme) cope 30 2.50 € 75.00 €
32 | Acid(o-phosphoric.acid 36%) cope 50 | 2.20€F 110.00¢€
33 {Vaterrolne kg 150 | 8.00€| 1.20000¢€
34 |Goma per polenm pér konzervativ forma te ndryshme scatul 10 0.50 € 5.00€
35 {Purodent paste per pastrimin ¢ dhembve cope 10 | 3.50€ 3500¢€
36 {Brushe per pastrim. cope 30 0.30 € 15.00 €
37 |Mbajtse te matrices nje ansore+rrethiore cope: 20 3.50¢€ 70.00-€
38 | Trake per matric njeansore-trrethore cope 30 4.00€l 120.00€
39 | Turbin per magin stomatologiike{33000 deri 40000 rrotulhme) cope 10 144.00€] 44000¢€
40 | Kunder kand(35000 deri 40000 rrotullime) cope 8 {38.00€l 304.00€
41 |Kireta -kirurgjike cope 20 2.50€ 30.00 €
42 |Vizita(pasqyre,pincet gjaslige .sond) cope 100 | 7.00€] 700.00¢€
43 |Instrumente Kanalikulare 15-40 cope 500 | 2.50€] 1250.00€




44 |Gell per ultraza liter 50 2.50€ 125.00€
45 [Borera te gelikta per turbin _(konike rrumbullakta.cilindrike) cope 300 | 0.50€] 130.00€

46 |Brushe metalike per pstrim te instrumenteve cope 40 2.20€ 88.00 €

47 |Dezinfekiues per instrumente(stomatologiike) ' liter 30 5.00€f 23000¢€
48 {Traka per Ekg rolne-tetshe: cope 60 | 4.20€] 232.00€

49 | Traka per Ekgx For N.K.210-3-140%210x1405200FF cope 200 | 6.00€] 1.200.00€

30 [Trake per printer teulirazanit ' cope 40 | 7.00€| 280.00¢€
51 JAlkohol 96% _ liter 1000 | 2.50€] 2,300.00 €

52 | Trake per printer te ultrazanit cope 40 | B.00€ 32000€
33 |Peroxidi hydrogeni 30% : liter 10 | 2.50€] 25.00€

54 [Trake per paketim te instrumenteve me autokllav ' pako 50 110.00€] 3500.00€
53 |Puster per-makin stomatologjike : cope 3 10.00.€ 80.00 €
36 |Luft motor per makin stomatologjike : cope 4 }30.00€ 120.00€

57 1Sond vazale : ' cope 5 0.80€ 400€
58 [Maska per inhalator madhsi te ndryshime cope 30 1.70€ 31.00€

59 |Ene per mbajtje te vaterolave cope 6 5.00€ 30.00€

60 }Glassliner _ cope | 30 8.00€( 240.00€

61 |Disge per polinm cope 50 | 0.50€ 25.00 €
62 |Kompozit flow cope 60 | 5.50£] 330.00€

63 [Natrium hipoklorid NaQCI -5.25% " cape 8 5.00€ 40.00 €

64 [Shiypsa t¢ ndryshme per modelim te mbushjes cope 10 | 150€] 1500€
65 {Tasne per instrumenta ' cope 25 | 4.50€] 11230€
66 |[EDTA 17% gell/ lang: . cope 8 4.00€| 32.00€

67 [Matrice ne forme kapse / anesore cope 10 2.20€ 2200€

68 |Dana te ndryshme '_ cape 30 7.00€] 210.00€

69 |Lioza te ndryshme _ cope 30 4.00€ 120.00€

70 |Shpatulla per perzierje te instrumenteve cope 10 1.60 € 1600 €
71 |Apex locator cope 3 | 80.00€ 240.00€

72 {Pe interdental madhesi 0 dhe 1 copeé 10 | 9.60€] 90.00€

73 |Ene te Pjetrit cope 10 | 4.00€ 4000€

'}'zl. Endobox cope 3 6.00€ 30,00 €

73 |Shpuse gjilpera per carpull shiring / 0.3x16mm dhe 0.4x35mm cope 100 | 0.07€ 7.00 €
TOTALI me TVSH : 19,141.00 €




